2023 年 9 月末日

お客様各位

堂島取引所貴金属先物取引の取扱い開始について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年 3 月 27 日に株式会社堂島取引所（以下、堂島取引所）にて新たに上場されました貴金属先物について、当社での取扱いを開始する

こととなりましたのでお知らせ致します。

堂島取引所の貴金属先物は、金・銀・白金の三商品が上場されており、全て取引期限や受渡決済のない限日取引となっているほか、他の取引所で

上場されている貴金属先物と比べて取引単位が小口に設定されているなど、より多くのお客様にお取引頂ける様な工夫が施された商品設計となっ

ております。

この機会に是非、堂島取引所貴金属先物のお取引をご検討賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

商品概要

取引所 株式会社堂島取引所

当社取扱開始予定日 2023 年 10 月 10 日（火）

商品名 金 銀 白金

取引の対象 純度 99.5％以上の金地金 純度 99.9％以上の銀地金 純度 99.95％以上の白金地金

取引の種類 限日現金決済先物取引（差金決済のみ ※現物受渡決済はありません）

取引単位 1 枚（10 グラム）（10 倍） 1 枚（1 キログラム）（1,000 倍） 1 枚（10 グラム）（10 倍）

呼値とその単位 1 グラムあたり 10 銭（0.1 円） １グラムあたり 1 銭（0.01 円） １グラムあたり 10 銭（0.1 円）

売買仕法 システム売買による、複数約定値段方式による個別競争取引（ザラバ方式）

取引の期限 理論現物価格によるロールオーバー方式での限日取引

※未決済の建玉は自動的に翌営業日に繰り越されるため、実質的に取引期限がありません。

立会日 毎営業日

※取引所の休業日：土曜日、日曜日及び祝日並びに年末 1 日（12 月 31 日）及び年初 2 日（1 月 2 日及び 3 日）。

※祝日取引はありません。

立会時間 【日中立会】午前 9 時 00～午後 3 時 00 分

【夜間立会】午後 4 時 30 分～翌日午前 6 時 00 分

※大阪取引所（ＯＳＥ）と立会時間が異なりますのでご注意ください。

※立会の寄付及び引けでの板合わせは行われません。

※弊社の注文の受付時間は 19 時までになります。

値幅制限 直前計算区域の理論現物価格に 100分

の 10 を乗じて得た値（当該値が小数第

２位以下の値を有するときは、小数第

２位で四捨五入）を、当該直前計算区域

の理論現物価格に加減した値

直前計算区域の理論現物価格に 100 分

の 30 を乗じて得た値（当該値が小数

第３位以下の値を有するときは、小数

第３位で四捨五入）を、当該直前計算区

域の理論現物価格に加減した値

直前計算区域の理論現物価格に 100分

の 10 を乗じて得た値（当該値が小数第

２位以下の値を有するときは、小数第

２位で四捨五入）を、当該直前計算区域

の理論現物価格に加減した値

建玉数量の制限 なし（但し取引所が必要と認めた場合に制限有り）

約定条件 指値注文

SO 注文

※堂島取引所のシステム仕様により、成行注文はありませんのでご注意下さい。

当社売買手数料 片道 120 円（税込 132 円） 片道 360 円（税込 396 円） 片道 120 円（税込 132 円）

・上記当社売買手数料は、当社対面取引の手数料額です。なお、日計り手数料については仕切手数料無料です。

ご不明な点等ございましたら、当社営業担当者または管理部までお問合せ下さい。

管理部 0120-977-925